Quaestione hac posita, scopus dissertationis huius delineatur, et quidem comparatio inter Ius Orientale novum ac iura Antistitutum Kievo-Haliciensium instituenda, ex qua locus istorum in nova hac disciplina inveniatur.

In parte prima figuram iuridicam Archiepiscoporum-Metropolitarum Kievo-Haliciensium ante Unionem Brestensem an. 1956 delineabimus, qua periodo ipsi relationes adhuc intermedias cum Patriarchatu Constantinopolitano colebant; in secunda vero parte figuram iuridicam eorundem Archiepiscoporum-Metropolitanorum post annum 1596 definire studebimus.

In nostra dissertatione, respectu Praesulum Kievo-Haliciensium, titulis diversis utimur, prout diversi etiam in usu erant. Ideo, indiscri-

minatim, vocamus ipsos, tum Archiepiscopos Metropolitanos, tum Metropolitas, tum vero Primate, quo titulo item a R. Pontificibus saepius ornabantur et qui apprime eorum iuribus respondebat.

Fontes, quibus usi sumus in hac dissertatione, maxima ex parte iam publici iuris facti sunt, praesertim in collectione « Analectorum OSBM » (Sectio III, Documenta Romana Ecclesiae Unitae in terris Ucrainae et Bielorussjae), etsi collectio haec nondum plena sit. Lacunas in hoc labore haud evitare potuimus, cum fontes praecipui in archivis Metropolitanis Praesulum Kiovensem inaccessibiles sint, exceptis paucis documentis hucusque publici iuris factis. Alia tamen ex parte, Documenta Romana, quibus usi sumus, deficieniam hanc momento sibi proprio saltem quodammodo rependunt.

In fontibus, uti notum est, praeter terminum Rutheni, « item terminus historicus « Russi » et « Russia » - respectu terrae - adhibentur.

Omnes isti termini intelligendi sunt, non prout in usu hodierno adhibentur, ideoque non ad terram nec ad populum antiquae Moscoviae referuntur.

Idcirco non solum nomen « Rutheni », sed item « Russia, Russi », in omnibus fontibus ac documentis citatis, semper et solum ad terram populosque Ucrainae et Bělarussiae referuntur, qui sub una Hierarchia Ecclesiastica et saepe saepius sub uno eodemque regimine politico connectebantur. Russia vero ac populus Russus, prout hodie sumuntur hisce temporibus semper adhuc Moscovia, Moschi, Moscovitae, nominabantur.

In fine, loco hoc gratias debitas omnibus persolvere velim, qui mihi quocumque modo in dissertatione exeranda adiumentum praestiterunt.

INDEX RERUM

<i>Praefatio</i>	v
<i>Fontes</i>	ix
<i>Bibliographia</i>	xi
<i>Sigla et Abbreviationes</i>	xvi

INTRODUCTIO

GRADUS POTESTATIS SUPEREPISCOPALIS

1. - Metropolitae	i
2. - Archiepiscopi	4
3. - Patriarchae	7
4. - Alii tituli	9